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 AFIŠA

Iedzīvotāju zināšanai!

Sastindzis sarmains rīts... Pēdējā 
diena martā. 

Bet vecajā liepā līksmi un 
bezbēdīgi svilpo strazds. Piesaulē, 
cauri sniegam izlauzušies, trausli 
sniegpulkstenīšu zvaniņi. Tādēļ 
jāsaņemas arī man un jātic – jau rīt 
būs cits laiks... jau pavasara saule, jau 

Marts īsumā
05.03. Tautas namā sieviešu kora „Jūsma” 
koncerts.
05.03. 84 gadu vecumā Ļaudonas kapsētā 
guldīts Laimonis Seržāns.
06.03. Mētrienas sieviešu volejbola koman-
da spēlē novada čempionātā Kusā.
12.03. Mētrienas makšķernieki piedalās 
sacensībās Atašienē uz Marinzejas ezera 
ledus.
12.03. Sieviešu kora „Jūsma” piedalijās 
koncertā Jēkabpilī.
13.03. Mētrienas kausa sacensības zemle-
dus makšķerēšanā.
19.03. Mētrienieši piedalās vidējās paau-
dzes deju kolektīvu mēģinājumā Madonā.
19.03. Diksotēka tautas namā.
19.03. Sieviešu kora „Jūsma” piedalijās 
koncertā Sauleskalnā.
19.03. Mētrienieši piedalās Mārcienas kau-
sa izcīņā zemledus makšķerēšanā.
20.03. Mētrienas sieviešu volejbola koman-
da spēlē novada čempionātā Lubānā.
25.03. 1949. gadā represēto godināšana 
pagasta Piemiņas vietā.
Tautas namā trešdienās Madonas katoļu 
draudzes Alfas kursa nodarbības.
Pagasta mežos visu martu notiek sniega 
lauzto koku izstrāde.

Notikumus apkopoja Ilmārs Grudulis

12. aprīlī, plkst. 12.00
Mētrienas tautas namā

Visu Metrienas pagasta 
rokdarbniecu izstades 

atklašana
Izstāde būs apskatāma 

12. – 15. aprīlī 
no plkst. 9.00. līdz 16.00.

2011. gada 25. marts Mētrienā

Madonas novada pašvaldības aģentūra 
„Mētrienas komunālā saimniecība” dara 
zināmu sekojošu informāciju.

Ar 2011. gada 1. maiju Mētrienas centra 
iedzīvotājiem būs iespēja par dzeramo ūdeni 
un kanalizācijas lietošanu (tiem, kam kana-
lizācija ir pievienota kopējam kanalizācijas 
tīklam) norēķināties pēc skaitītāja.

Kā rīkoties? 
Iesniegt iesniegumu p/a „Mētrienas 

komunālā saimniecība” direktoram par 
vēlmi maksāt par iepriekšminētajiem pakal-
pojumiem pēc skaitītāja (iesniegums brīvā 
formā).

Aģentūras darbinieks nolasīs Jūsu 

...tikai mazliet jāpaciešas un jāpasniedzas pretī...
pavasara lieti un pavasara dubļi. 

Bet aiz tiem jau raugās brūni 
zeltainas lazdu spurdzes, pūkaini 
pūpoli un zaļu, brūnu, violetu toņu 
plaukstoši zari. 

Tikai mazliet jāpaciešas un 
jāpasniedzas pretī...

Skaidrīte Putna 

uzstādītā skaitītāja rādījumus, veiks noplom-
bēšanu, noslēgs savstarpējo līgumu.

Maksa par ūdeni un kanalizāciju 1,62 
Ls m3

Maksa par ūdeni bez kanalizācijas 0,90 
Ls m3

Arī turpmāk par atkritumiem būs jāmak-
sā Ls 1,12 par cilvēku mēnesī.

Tiem, kas nevēlas maksāt pēc skaitītāja, 
būs iespēja maksāt kā līdz šim. Tas ir: ūdens 
Ls 2,70 mēnesī par cilvēku, kanalizācija Ls 
2,15 mēnesī par cilvēku. Atkritumi Ls 1,12 
mēnesī par cilvēku. Ceram uz veiksmīgu 
pušu sadarbību!

Aģentūras direktors Jānis Trops
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Turpinājums 7. lpp.

„...ja tevis nebūtu, es tevi izdomātu...”

Šāds nosaukums tika dots sieviešu kora 
„Jūsma” koncertam, kas notika 5. martā 
Mētrienas tautas namā. 

Heinrika Ibsena drāma „Pērs Gints” 
rosinājusi ne vienu vien latviešu dzejnieku 
interpretēt Pēra Ginta un Solveigas likteņus. 
Jānis Grots 1936. gadā uzrakstīja „Vēstules 
Solveigai”. 60. – 70. gados savas izjūtas 
Pēram Gintam dzejā atklāj Ārija Elksne. 
Šo dzejnieku darbi bija par pamatu korim, 
veidojot koncerta pirmo daļu. Tas bija kaut 
kas jauns, savādāks, varbūt pirmajā brīdī 
šķita pat netipisks „Jūsmai”. Vēl to visu 
pastiprināja diriģenta Artūra Grandāna teik-
tais lūgums – pirmajā daļā neaplaudēsim... 
Solveigas lomā iejutās Elīna Macijevska, Pērs 
Gints – pats kora diriģents. Skatītāju rindās 
izteikts klusums... Dziesmas mijās ar rindām 
no vēstulēm. Tam visam klāt flautas un sak-
sofona melodijas. Likās, ka koncerta pirmā 
daļa ir kā viens elpas vilciens. Tik pamatīgi 
izjusti, emocionāli, patiesi. 

Otrajā daļā, protams, atkal gāja vaļā mei-
teņu un diriģenta Artūra neizsīkstošā izdoma 
un atraktivitāte. Koši tērpi, jautrība, humors, 
bet pāri visam – mīlestība uz dziesmu. 

Koncertu kuplināja Mētrienas tautas 
nama jauniešu deju kolektīvs „Metenis” un 
vidējās paaudzes deju kolektīvs, kā arī dra-
matiskā kolektīva šarmantās dalībnieces. 

Korim „Jūsma” marts bija ļoti saspringts 
mēnesis. Divi koncerti – Jēkabpilī un Saule-
skalnā. Gatavošanās koru skatei, kas notiks 
10. aprīlī. Vēlēsim korim veiksmi, izturību, 
labus panākumus un uz tikšanos kādā no 
nākamajiem koncertiem!

Solvitas Stulpiņas teksts un foto 

KULTŪRAS ZIŅAS

Dejo „Meteņi”.Solveigas lomā Elīna Macijevska.

Dejo vidējās paaudzes deju kolektīvs.
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MANAS ATMIŅAS

„Ābele” turpina ziedēt
Kas gan tas būtu par pavasari, ja nezie-

dētu ābeles? Kā baltas kupenas, kuru ziedos 
dzied bites. Tukšs liktos mēnesis, ja nenotiktu 
kāda sieviešu biedrības „Ābele” rīkota aktivi-
tāte. „Ābele” turpina ziedēt...

Jauks pasākums notika Praulienas 
„Apiņu kaltē”, kur pulcējās sieviešu klubu 
dalībnieces. Pasākumā klātesošos sveica 
Ļaudonas sieviešu vokālais ansamblis 
„Sendienas”, Cesvaines dāmu deju grupa 
„Kamenes” un Mētrienas tautas nama dāmu 
deju grupa „Saulgriezes”, kuras tieši šajā die-
na tika pie sava nosaukuma. Dāmas sieviešu 
dienā sveikt bija ieradies Mētrienas pagasta 
pārvaldes vadītājs Andris Dzenovskis, katrai 
dāvājot skaistu neļķi un buču, kā arī svētku 
galdam kliņģeri un mājas vīnu. Visiem bija 
iespēja izmantot „Apiņu kaltes” baseinu un 
saunu. Pasākuma noslēgumā radās ideja 
šādus saietus turpināt, lai, kopā esot, atpūs-
tos, baudītu pašdarbnieku priekšnesumus, 
vienkārši, lai satiktos. Kā atklāja Mētrienas 
sieviešu biedrības „Ābele” vadītāja, kura bija 
arī šī pasākuma iniciatore, Ligita Tumanova, 
rudenī līdzīgs pasākums varētu notikt pie 
mums. 

Turpinās arī dažādu rokdarbu no-
darbības. Pa garajiem rudens un ziemas 
mēnešiem visu sastrādāto varēsim skatīt 
tautas namā izstādē, kas notiks no 11. līdz 
15. aprīlim. 

Ir izstrādāts un iesniegts projekts VAS 
„Hipotēku un zemes banka” Klientu kluba 
„Mēs paši” projektu konkursam. Cerēsim 
uz veiksmīgu iznākumu, kas atkal mūsu 
sievietēm radīs iespēju piedalīties un dar-
boties nodarbībās, kas būs saistītas ar seno 
tradīciju un godu svinēšanu. 

Maija mēnesī tiek organizēta divu dienu 
ekskursija uz Lietuvu. Viss notiek.

Solvitas Stulpiņas teksts un foto

Andris Dzenovskis dāmas sveic Sieviešu dienā.

Mētrienas tautas nama dāmu deju 
grupa „Saulgriezes”.

Par svētku galdu rūpējās 
Eleonora Rimša un Mārīte Siliņa.

Ļaudonas „Sendienas”.

Dejo Cesvaines „Kamenes”.

Pasākuma organizatores Antoņina Krasovska un 
Ligita Tumanova.

Pasākumu vada fenomenālas at-
miņas īpašniece Laima Tumanova.
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CEĻOTPRIEKS

Cepuru balle

Cepuru balle.

Februāris pirmsskolas grupā noslē-
dzās ar jautru „Cepuru balli”. Katrs šai 
dienā bija ieradies ar īpašām cepurēm. 
Citam silta un pūkaina, citam eleganta un 
izpušķota, bet katra ar savu „rozīnīti”. Lai arī 
cepuru balle, tomēr mazajiem ķipariem bija 
jāparāda savas uzmanības un atjautības 
spējas. Jo pasākumā ieradušās arī „negai-
dītas cepures”, katra ar savu uzdevumu, 
pārbaudījumu vai pārsteigumu. Prasmes 
nācās parādīt demonstrējot un pastāstot 
par savām cepurēm.

Rezultātā tika iegūti tituli „Cepure – 
Kārumniece”, „Stilīgākā cepure”, „Jautrākā 
cepure” un citi. Ballīte beidzās ar omulīgu 
svētku mielastu. Paldies cepuru darinātā-
jiem un mazajiem demonstrētājiem.

Audzinātāja Aiga Ivāna
Sigitas Ošas foto 

SKOLAS ZIŅAS

11. martā Cesvaines vidusskolā notika 
vizuālās māksla olimpiāde. Tajā piedalījās 
Esmeralda Auziņa, Kristiāns Vincents 
Grudulis un Kaspars Mālnieks, kurš ieguva 
arī titulu „Lielais zīmētājs”. Piebildīšu, ka vi-
zuālo mākslu skolā pasniedz skolotāja Vija 
Toča. Un šajās olimpiādēs mūsu skolēni 
ļoti bieži gūst labus rezultātus. 

7. martā Kaspars Mālnieks piedalījās 
latviešu valodas un literatūras olimpiādē. 
Stāsta latviešu valodas skolotāja Marija 
Beģis-Begge: „Ja agrākos gados olim-
piādēs bija jautājumi un uzdevumi tieši 
no programmām, tad šogad tie bija gana 
vispusīgi. Lai uz tiem atbildētu, skolēnam 
ļoti labi jāorientējas visā notiekošajā, daudz 
jālasa un jāuzzina”. 

21. martā tika organizēta Madonas 
starpnovadu olimpiāde bioloģijā 7. – 8. 
klašu skolēniem. Pirmajā brīvdienu nedē-
ļas dienā uz šo olimpiādi devās 7. klases 
skolēns Nauris Spīčs un 8. klases skolēns 
Kaspars Mālnieks. „Jautājumi bija sarežģī-
ti”, puiši atzina, „tomēr mēģinājām visus 
izpildīt pēc iespējas labāk un pareizāk”. 
Tagad tikai jāgaida rezultāti. 

Mājturības olimpiādē Mētrienas pa-
matskolu pārstāvēs apvienotā komanda 
Inas Bergvaldes, Esmeraldas Auziņas, 
Naura Spīča un Kaspara Mālnieks sastāvā. 
Skolotāja Zane Beģis-Begge. 

30. martā Madonas sporta centrā 
notika 1. Madonas starpnovadu olimpiāde 
sportā. Uz šo pasākumu bija ieradušās as-
toņpadsmit 7. – 9. klašu komandas. Mētrie-
nas komandā startēja Ivita Raudive, Esme-

Pavasaris skolās ir olimpiāžu laiks

ralda Auziņa, Karīna Frolova, Nauris Spīčs, 
Linards Leimanis, Kaspars Mālnieks un 
Aivars Podiņš. Vispirms visām komandām 
nācās atbildēt uz teorijas jautājumiem, tad 
izlozes kārtībā komandas sacentās „Lielajā 
balvā” un sporta spēļu stafetē. Bija iespēja 
piedalīties arī individuālajās sacensībās – 
šautriņu mešanā, florbola metienos, klinšu 
sienas iekarošanā, frīsbijā, roku veiklības 
vingrinājumā un basketbola soda metie-
nos. Savācot visos šajos uzdevumos mak-

Mūsu komanda pēc sacensībām.

Pirms stafetes.
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Vēlreiz par hokeju Mētrienā
SPORTS

Volejbola nākotnei

Svētkus vienmēr var 
izdomāt

16. martā skolā risinājās 5. – 9. klašu 
pasākums, kas bija veltīts 8. martam. No 
katras klases piedalījās divi pārīši, kuriem 
bija jāizpilda dažādi atraktīvi uzdevumi – jā-
izveido aka no sērkociņiem, jāsaliek vārds 
„mīlestība”, jānosauc pēc iespējas vairāk mīļ-
vārdiņu, jātrāpa riņķī mantiņas, skaisti jādejo 
un ar izdomu un atraktīvi jāpasaka meitenei 
kompliments. Šos uzdevumus pildīja Adelīna 
un Kristiāns, Esmeralda un Aivars, Egita un 
Nauris, Karīna un Linards, Ivita un Aivars, 
Santa un Kaspars. Noslēgumā visi saņēma 
apbalvojums par drosmi, uzdrīkstēšanos un 
draudzīgumu. 

Skolotāja Līga Pastare

simālos punktus, varēja iegūt balvas. No 
mūsu komandas veiksmīgākais izrādījās 
Aivars Podiņš, kurš šo paveica kā trešais 
ātrākais. Pasākums bija izdevies un mēs 
bijām gandarīti. Paldies pagasta pārvaldei 
par atbalstu un šoferītim, kas mūs nogā-
dāja uz šīm sacensībām.

Solvitas Stulpiņas teksts un foto 

Klinšu sienu mēģina pievarēt Ivita.

Ceļā uz olimpiādi.

Iepriekšējā avīzes numurā Iluta Oša atspo-
guļoja Mētrienas hokejistu sezonas veikumu. 
Taču šī iniciatīva ir tā vērta, lai vēlreiz par to 
rakstītu. Vairākkārt par šo tematu esam runājuši 
ar Aldi Ošu. Aldis ir enerģisks cilvēks. Saprot 
sabiedriska darba būtību un jēgu. Mētrienā 
laiku laikos sabiedriskā kārtā veikts varbūt 
pat vairāk kā citos apvidos. Aldi bieži esam 
redzējuši uz tautas nama skatuves. Viņš bez 
atlīdzības palīdzējis saimnieciskos pasākumos. 
Nav brīnums, ka Mētrienas hokeja centrs ir 
Alda „Akmentāji”, kur Oši dzīvojuši vairākās 
paaudzēs. Atzinību pelnījuši spēlētāji Aldis 
Ošs, Andrejs Ošs, Elvijs Ošs, Artis Podiņš, 
Andris Jirgens, Juris Ābols, Roberts Ābols, 

Roberts Krauklis, Pāvels Konovaļenko, Vitālijs 
Vatrala, Aļiks Vatrala, Artūrs Amats, Aivars 
Podiņš, Intars Tumanovs, Salvis Krūmiņš, 
Jānis Zaķis. Piebiedrojas arī daži vīri no 
Madonas. Aldis aicina arī gados jaunākus 
zēnus. Hokejisti ir sarūgtināti par neizdevušos 
bāzes ierīkošanu Ozolkalnā. Jau tika talkots 
pie laukuma sagatavošanas. Tomēr tālākais 
izpalika. Hokejs paliks „Akmentājos”. Tiek 
ziedoti arī dalībnieku personīgie lati. Aldis 
domā ar Mētrienas zemniekiem piemītošu 
praktiskumu. Laukuma koka konstrukcijas 
pagatavot no apses. Ilgāk stāvēs. Atzīstami, 
ka „Akmentājiem” ir atbalsts no kaimiņu vien-
sētas „Jaunārēm”.

Visa Alda Oša un viņa atbalstītāju rīcība 
pārliecina, ka hokejam Mētrienā būt.

Ilmārs Grudulis

Marta mēnesī veiksmīgu startu Madonas 
novada atklātajā čempionātā turpina Mētrienas 
sieviešu volejbola komanda. Vīriešu koman-
da oficiālās spēlēs nepiedalījās. Daugavpils 
Universitātes komandas sastāvā Edgars Točs 
aizvadīja spēles Latvijas – Igaunijas un Krie-
vijas apvienotās Schenker līgas čempionātā. 
Ceturtdaļfinālā daugavpiliešiem bija jāatzīst 
vairākkārtējo čempionu igauņu „Selver” pārā-
kums. Tālāk DU netika.

Mētrienas sporta zālē treniņi 
turpinās ierastajā ritmā. Spēli 
vēlas apgūt daudzi jauni iesācēji. 
Tas ir apsveicami. Ar katru no vi-
ņiem nepieciešams individuālais 
darbs. Tādēļ priecājamies, ka 
pēc vairākiem gadiem Mētrienas 
volejbola apritē atgriezies Valdis 
Broks, pēc īsāka pārtraukuma 
Roberts Ābols. Valdis vienmēr 
uzskatīts par ļoti tehnisku volej-
bolistu, bet Robertam pieredze 
augstāka līmeņa komandās. 
Valda un Roberta spēle veicinās 
ātrāku jauno sportistu izaugsmi. 
Regulāri treniņos piedalās Ro-

berts Kamarūtis, Brajens Semjonovs, Norberts 
Aleknavičs, Mareks Jermakovs, Aivars Liepiņš, 
Kaspars un Jānis Mālnieki. Bildēs nav redzami 
jaunākie – četrgadīgais Artūrs Ošs un septiņ-
gadīgais Egils Ābelītis. Fotografēšanās brīdī 
sporta zālē nebija jau augstāku līmeni apgu-
vušie Nauris Spīčs un Linards Leimanis.

Ilmārs Grudulis
Melitas Grudules foto

Savas zināšanas un prasmes sniedz Roberts Ābols un 
Valdis Broks.

Ilmārs Grudulis ar jaunajiem volejbolistiem.
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Mūsdienu paradokss

MAKŠĶERĒŠANA
Pēdējos gados ziemas makšķernieki ir 

vareni sarosījušies, notiek dažādās vietās 
daudzas sacensības. 12. martā Atašienē 
uz Marinzejas ezera startēja Jānis Zeps 
un Jānis Trops. Par lielākās zivs noķeršanu 
apbalvoja Jāni Zepu. 

13. marts ir Mētrienas kausa izcīņas 
56. sacensības. Vispār visas makšķerē-
šanas sporta sacensības Mētrienā notiek 
kopš 1966. gada. Uz to mūs pamudināja 
toreizējais Madonas mednieku un mak-
šķernieku biedrības vadītājs Jānis Zostiņš. 
Sākumā sacensības notika divas reizes 
gadā, jo tad tādu bija maz. 13. martā 
četrās stundās, cīniņā uz Odzienas ezera 
ledus, komandas sarindojās sekojošā 
vietu secībā – Kalsnava, Sāviena, „Līņi”  no 
Ļaudonas, Jēkabpils, Mētriena, Atašiene, 
Ļaudona. Vīriešu grupā uzvarēja Zintis 
Viļevičs no Sāvienas, tālāk Andris Turkins 
no Kalsnavas un Jānis Trops no Mētrienas. 
Jauniešiem veiksmīgākais bija ļaudonietis 
Intars Krēsliņš, aiz viņa atašienietis Zigurds 
Adamovičs un ļaudonietis Oskars Čakāns. 
Prasmīgākās dāmas bija Ļubova Pavlova 
no Jēkabpils, Edīte Krēsliņa no Ļaudonas, 
Jeļena Strogova no Mētrienas. Lielāko 
zivju ķērāju rangā pasludināja Raimondu 
Adamoviču no Atašienes, Aleksandru Pru-
sakeviču no „Līņiem” un Raimondu Romuli 
no Sāvienas. 

Balvu kausus sagādāja novada sporta 
organizators Māris Gailums. Par pasāku-
miem rūpējās pagasta sporta organizatore 
Līga Pastare. Ar savu skaisto rokrakstu 
izpalīdzēja Jolanta Vītola. Lai sacensību 
materiāli nokļūtu novada un pagasta avī-
zēs, daudz piestrādāja „Mētrienas Dzīves” 
redaktore Solvita Stulpiņa.

Mētrienieši turpināja dalību citu pa-
gastu sacensībās. 19. martā tādas notika 
Mārcienā uz Labones ezera ledus. Mūsu 
pagasta komanda Jānis Trops, Jeļena 
Strogova un Intars Krēsliņš septiņu koman-
du konkurencē palika piektie. Veiksmīgi 
startēja Jeļena. Sieviešu jauniešu grupā 
individuālajā vērtējumā godalgotā otrā 
vieta.

Mētrienas kauss un citas iniciatīvas

3. aprīlī Mētrienas pamatskolas sporta 
zālē notika Madonas starpnovadu zonas 
sacensības volejbolā sievietēm. Pie mums 
uz šīm spēlēm bija atbraukušas Lubānas 
un Madonas komandas, kuras arī uzvarē-
jām ar rezultātu 2 : 0. Līdz ar to pagaidām 
mēs esam nostiprinājušās kopvērtējumā 3. 
vietā. vēl atlikušas divas spēles 10. martā 

Meitenes turpina cīņu
Madonas sporta centrā. Tad gatavosimies 
finālam. Mētrienas komandā spēlēja Lauma 
Freija, Inga Freija, Ivita Freija, Ligija Krasov-
ska, Līga Pastare, Arta Iesalniece un Natālija 
Strogova. Sīva cīņa izvērtās starp abām 
pārējām komandām, jo vienu setu uzvarēja 
Madonas komanda, otru – Lubānas. Tomēr 
izšķirošajā setā pārākas izrādījās Lubānas 

spēlētājas. Paldies līdzjutējiem, sekretariāta 
puišiem Aivaram Podiņam un Kasparam 
Mālniekam, paldies Robertam Ābolam un 
Uģim Eglītim par spēļu tiesāšanu.

Līga Pastare, 
Mētrienas pagasta 

sporta organizatore 

Martā vairākas mētrieniešu grupas 
apmeklēja tālo Peipusa ezeru Igaunijā, 
ko mēdz dēvēt pat Latvijas makšķernieku 
paradīzi. Māris Macijevskis, Viktors Alekna-
vičs, Armands Grudulis guva labus lomus. 
Sevišķi bagātīgs asaru un raudu ķēriens 
22. un 23. martā bija Valdim Brokam, Ro-
bertam Ābolam un Andrim Brokam. Toties 
traģidramatiska diena bija piecu cilvēku 
grupai 24 .martā. 6 km attālumā no krasta 
pret makšķerniekiem vērsās īsta vētra. 

Uz kājām varēja noturēties tikai ar pūlēm. 
Katru, no rokām izlaistu priekšmetu aizrāva 
vējš. Krievijas virzienā uz neatgriešanos 
aizlidoja cepures, ēsmas, kārbas, cimdi 
un citas mantas. Vēju pavadīja necaurre-
dzams sniegputenis. Atpakaļceļā uz Tartu 
autostrādes, 10 m attālumā no automašī-
nas, nokrita milzu egle. Daudz netrūka līdz 
lielai nelaimei. 

Ilmārs Grudulis
Melitas Grudules foto 

Cik nu būs – domā Jeļena Strogova...

Pēc apbalvošanas.

Svērēja lomā Jānis Trops.
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Mednieku kolektīvā

Turpinājums no 2. lpp.

MEDĪBAS
Līdz pat marta otrai pusei mednieki 

centās palīdzēt grūtajos apstākļos nonāku-
šajiem meža dzīvniekiem. Sevišķi stirnām. 
Mētrienas kolektīvs piebaroja Laižu ceļa 
apkārtnē Pumpeskalna masīvā, aiz Dēgļiem 
Sokliņu apvidū, Kazusalā, Limenos un silā 
aiz vecās liepu gatves. Daudzi mednieki iz-
lika barību savu dzīves vietu tuvumā. Varēja 
novērot, ka vairāki pagastu iedzīvotāji novie-
to sienu un lopbarības saknes klejojošām 
stirnām. Tas neskatoties uz to, ka stirnas 
un brieži nodara kaitējumus dārziem. Grūti 
nosegt nepieejamus ābeļu, bumbieru, ķiršu 
un plūmju stumbrus un vainagus.

Notiek arī lapsu medības. Taču veik-
Valdis Kaminskis un Juris Jefimovs ar 

notvertajām caunām.

smes sabiedrotie bija tikai Jānis 
Trops un Jānis Irbe. 

Valdis Kaminskis piedzīvoja 
iebrukumus bišu dravā. Stropos 
tika izgrauzti caurumi, par norauti 
vāki. Vairākas bišu saimes aizgāja 
bojā. Pēdas sniegā parādīja caunu 
bara sirojumu. Valdis rīkojās ar Jura 
Jefimova palīdzību. Un rezultāts 
neizpalika. Marta mēnesī tika no-
tvertas deviņas caunas. Caunas 
par barību izmanto zaķu mazuļus, 
vāveres, putnus un izposta to ligz-
das. Mētrienā ir daudz gadījumu, 
kad caunas iekļūst kūtīs un apkož 
mājputnus.

Ilmārs Grudulis
Melitas Grudules foto

Šarmantās dramatiskā kolektīva 
dalībnieces.

Dziesma „Blue Canary”.

Dziesma „Zilais Karbunkulis” un dejo jaunieši. Artūrs Grandāns.
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LĪDZJŪTĪBA

APSVEIKUMI Atjaunos liepu aleju
Liepu aleja no Ozolkalna Beļavas vir-

zienā ierīkota pirms apmēram 200 gadiem. 
To veidoja Odzienas muižas īpašnieku Klotu 
ģimene. Nolūks bija ceļa apstādīšana Beļa-
vas pusmuižas virzienā. Pie tam, mežā pie 
Ļaudonas bija kapi, kuros glabāja arī Klotu 
ģimenes piederīgos. Tos vēlāk nosauca par 
Mētrienas kapiem. Tagadējā smilšu karjeras 
teritorijā bija muižas mūra kapliča un senka-
pi, ko sauca par Rundāli. Apkārtne bija ļoti 
sakopta pirmās Latvijas brīvvalsts laikā. Te 
atradās Mētrienas mežniecība ar retu koku 
sugu un košumu krūmu kokaudzētavu. 
Mežniecības ēkas nopostīja bēgošā vācu 
armija. 

200 gadi. Tas katram kokam ir visai 
solīds vecums un dažu liepu vairs nav. Liepu 
dobumus apdzīvoja kovārņi, pūces un bites. 
Taču tagad atlikušie koki ir ļoti bīstami, stum-
bri un zari lūzt pie katra vēja. Gadus desmit 
atpakaļ ceļu dienests gatavojās šauro ceļu 
paplašināt, vecos kokus nozāģēt un iestādīt 
jaunu aleju. Taču šis darbs izpalika. Tagad 
Mētrienas pagasta pārvalde nolēmusi veikt 
alejas atjaunošanu, novācot vecos kokus, 
paplašinot ceļu un iestādot jaunu liepu 
aleju. 

Vārds „liepas” Ozolkalnā sen kļuvis par 
īpašvārdu. To izsakot, vidējās  un vecākās 
paaudzes mētrienieši saprot Ozolkalna 
kapsētas apkārtni. Cerams, ka šis grandio-
zais un darbietilpīgais pasākums izdosies. 
Ļoti vēlams, ja  to paveiktu jau šovasar. 
Stādīšanas darbos varētu palīdzēt pagasta 
iedzīvotāji.

Ilmārs Grudulis

Mūžs dot,
Lai niecīgajiem celtos pāri
Ar saviem labiem darbiem,
Baltām domām mēs,
Lai ticētu, 
Ka mūsu gaismas vārdus
un patiesību
Citi sadzirdēs.
           /K. Apškrūma/

Sveicam jubilārus 
aprīlī!

Borisam Kulajevam        07.04.    30 
Janai Paģirai                  11.04.    30 
Marikai Treknajai           29.04.     35
Inetai Šķēlei                   03.04.     40 
Jolantai Vītolai               24.04.     40 
Atim Bogdanovam        16.04.      45 
Lidijai Karpovai              20.04.      45 
Intim Podniekam           30.04.      45 
Pēterim Bebrim              20.04.     50 
Zigrīdai Borozinskai       22.04.     65 
Jurijam Johansonam     04.04.     65 
Valentīnai Nazarovai      30.04.     65 
Aldim Brokam                27.04.     70 
Viesturam Teterim          29.04.     70 
Arnim Pabrūklim            18.04.     75

Tikai atmiņas klusas
Kā mīļi un zināmi soļi palicējiem
Visu mūžu skan blakus.
                           /V. Grenkovs/

2011. gada 31. martā gadu 60 vecumā 
miris Fjodors Gruņins.

Lai vieglās smiltis aizgājējam un 
patiesa līdzjūtība tuviniekiem. 

Mētrienas pagasta pārvalde 

Traktortehnikas 
tehniskās apskates 

Mētrienā 
(mehāniskajās darbnīcās)

25. martā plkst. 10.30 un 
14. jūlijā plkst. 11.00.

Bibliotekas nedela 
Mētrienas pagasta bibliotēkā no 

12. līdz 16. aprīlim.

12., 14., 15., 16. aprīlī – dator-
prasmju un informācībpratības 
apgūšana, darbojoties ar e-mācību 
kursu „Mans draugs – dators”. 

Aicināts ikviens, kas vēlas apgūt:
kas jāzina, lietojot datoru;
kā lietot internetu;
kā zīmēt ar datoru;
kā rakstīt ar datoru;
kā sazināties ar draugiem;
kā atpūsties ar datoru.

15. aprīlī radošais darbs ar da-
toru bērniem.

Zīmējumu konkurss „Mans ap-
sveikums (ielūgums) draugam”.

Liec Laimīte baltu ziedu
Mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte,
Kura būs jādzīvo.

Sveicam Līgu Poļakovu 
un Valdi Lindānu 

ar meitiņas Emīlijas 
piedzimšanu.

Lai bērniņu sargā no debesīm un mīl uz 
zemes!

Mētrienas pagasta pārvalde

Sieviešu biedrība „Ābele” 

organize divu dienu 
ekskursiju uz Lietuvu 

19. – 20. maijs
Pieteikšanās un informācija pie 
Ligitas Tumanovas (26539066), 
Antoņinas Krasovskas (20371426), 
Valdas Otvares (20371448).

Šī diena lai tev skaistāka par citām,
Šī diena tikai reizi gadā aust.
Lai pietiek spēka katram dzīves rītam,
Lai katrs rīts kā skaisti ziedi plaukst.

Sveicam Edvīnu Kraukli skaistajā 
jubilejā!

Mētrienas pamatskolas kolektīvs

Mētrienas pagasta „Zušupē” 
no 15. maija pārdod dažādus 

kāpostu, tomātu un 
Ķīnas kāpostu stādus. 

Tālr. 20070389.


